

VVS-firma P. Hermansen A/S
CVR-nr. 19940292

Årsrapport 2014/15

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.08.2015

Dirigent

Navn: Jørgen Hermansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2014/15	10
Balance pr. 30.06.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2014/15	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

VVS-firma P. Hermansen A/S
Industrivej 10
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 19940292
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.07.2014 - 30.06.2015

Bestyrelse

Peter Hermansen, formand
Jørgen Hermansen
Jane Gosvig Hermansen

Direktion

Jørgen Hermansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i drift af vvs-virksomhed, herunder varme-, vand- og sanitetsinstallationer mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 5.460 t.kr. mod 2.234 t.kr. i 2013/14. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014/15

	<u>Note</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		15.756.503	11.824.188
Distributionsomkostninger		(1.595.029)	(1.736.419)
Administrationsomkostninger		<u>(7.205.517)</u>	<u>(7.088.446)</u>
Driftsresultat		6.955.957	2.999.323
Andre finansielle indtægter	1	118.306	78.161
Andre finansielle omkostninger		<u>(110.614)</u>	<u>(140.213)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		6.963.649	2.937.271
Skat af ordinært resultat	2	<u>(1.503.627)</u>	<u>(703.348)</u>
Årets resultat		<u>5.460.022</u>	<u>2.233.923</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		5.460.353	300.000
Overført resultat		<u>(331)</u>	<u>1.933.923</u>
		<u>5.460.022</u>	<u>2.233.923</u>

Balance pr. 30.06.2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner		14.128	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.443.675	2.661.234
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	3	<u>2.457.803</u>	<u>2.661.234</u>
Andre tilgodehavender		234.218	180.111
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>234.218</u>	<u>180.111</u>
Anlægsaktiver		<u>2.692.021</u>	<u>2.841.345</u>
Råvarer og hjælpematerialer		875.031	777.187
Varebeholdninger		<u>875.031</u>	<u>777.187</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.766.218	8.882.064
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	3.387.124	984.906
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.788.253	3.871.750
Andre tilgodehavender		125.632	134.139
Periodeafgrænsningsposter		574.254	548.017
Tilgodehavender		<u>24.641.481</u>	<u>14.420.876</u>
Likvide beholdninger		<u>1.609.154</u>	<u>1.352.927</u>
Omsætningsaktiver		<u>27.125.666</u>	<u>16.550.990</u>
Aktiver		<u><u>29.817.687</u></u>	<u><u>19.392.335</u></u>

Balance pr. 30.06.2015

	<u>Note</u>	<u>2014/15 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		5.600.000	5.600.331
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.460.353	300.000
Egenkapital		<u>11.560.353</u>	<u>6.400.331</u>
Udskudt skat		2.041.000	537.377
Hensatte forpligtelser		<u>2.041.000</u>	<u>537.377</u>
Finansielle leasingforpligtelser		1.770.109	1.926.278
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>1.770.109</u>	<u>1.926.278</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	427.903	364.069
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	196.441
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.171.357	3.989.231
Skyldig selskabsskat		0	156.188
Anden gæld		4.846.965	5.822.420
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.446.225</u>	<u>10.528.349</u>
Gældsforpligtelser		<u>16.216.334</u>	<u>12.454.627</u>
Passiver		<u>29.817.687</u>	<u>19.392.335</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2014/15

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	5.600.331	300.000	6.400.331
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	(331)	5.460.353	5.460.022
Egenkapital ultimo	500.000	5.600.000	5.460.353	11.560.353

Noter

	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	
1. Andre finansielle indtægter			
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	111.742	67.824	
Renteindtægter i øvrigt	6.564	10.337	
	<u>118.306</u>	<u>78.161</u>	
	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	
2. Skat af ordinært resultat			
Aktuel skat	4	156.188	
Ændring af udskudt skat	1.503.623	570.027	
Effekt af ændrede skattesatser	0	(22.867)	
	<u>1.503.627</u>	<u>703.348</u>	
	<u>Produktions-</u> <u>anlæg og ma-</u> <u>skiner</u> <u>kr.</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u> <u>kr.</u>	<u>Indretning af</u> <u>lejede lokaler</u> <u>kr.</u>
3. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	844.911	5.211.696	658.055
Tilgange	17.660	350.904	0
Afgange	(108.024)	(660.884)	0
Kostpris ultimo	<u>754.547</u>	<u>4.901.716</u>	<u>658.055</u>
Af- og nedskrivninger primo	(844.911)	(2.550.462)	(658.055)
Årets afskrivninger	(3.532)	(568.463)	0
Tilbageførsel ved afgang	108.024	660.884	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(740.419)</u>	<u>(2.458.041)</u>	<u>(658.055)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>14.128</u>	<u>2.443.675</u>	<u>0</u>
Ikke-ejede aktiver	<u>0</u>	<u>2.165.512</u>	<u>0</u>

Noter

		Andre tilgo- dehavender kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		180.111
Tilgange		152.413
Afgange		(98.306)
Kostpris ultimo		234.218
Regnskabsmæssig værdi ultimo		234.218
	2014/15 kr.	2013/14 kr.
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	63.369.597	20.019.621
Foretagne acontofaktureringer	(59.982.473)	(19.231.156)
Overført til gældsforpligtelser	0	196.441
	3.387.124	984.906
	Forfald inden 12 måneder 2013/14 kr.	Forfald inden 12 måneder 2014/15 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser		Forfald efter 12 måneder 2014/15 kr.
Finansielle leasingforpligtelser	364.069	1.770.109
	364.069	1.770.109
	2014/15 kr.	2013/14 kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	3.361.686	372.364
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	0	465.000

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende Industrivej 10, Stilling. Lejekontrakten er uopsigelig frem til den 28.02.2020.